
1 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 46 

din data de 27.01.2026 

privind suplimentarea ordinii de zi a ședinței ordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Pașcani din 30.01.2026 

 
 
Primarul Municipiului Paşcani, judeţul Iaşi; 

În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (1) și (2) și art. 135 alin.(8) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul prevederile art. 155 alin. (1) lit. b) coroborat art. 196 alin. (1) litera b) din OUG 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

D I SP U N E: 

 

Art.1 Se suplimentează proiectul ordinii de zi al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Pașcani din 30.01.2026, prevăzut în Anexa nr. 1 la Dispoziția nr. 31/23.01.2026, cu 

următoarele puncte: 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifului de mobilizare și asigurare 

logistică pentru activitățile de curățarea și transportul zăpezii de pe căile publice și 

menținerea în funcțiune a acestora pe timp de polei sau de îngheț, aferente serviciului 

public de salubrizare din Municipiul Pașcani 

Inițiatorul proiectului de hotărâre: Primarul Municipiului Pașcani 

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Municipiului Pașcani la 

programul de finanțare Programul Regional Nord-Est 2021 – 2027, Prioritatea 3, O regiune 

durabilă, mai prietenoasă cu mediul, Apel PR/NE/2026/3/RSO2.1/1/Eficiența energetică 

Clădiri rezidențiale MRJ+M, cu proiectul „Eficientizare energetică clădiri rezidențiale – Bloc 

P1, Aleea Grădiniței, nr. 2, Municipiul Pașcani, Județul Iași” 

Inițiatorul proiectului de hotărâre: Primarul Municipiului Pașcani 

 

12. Proiect de hotărâre privind însușirea în proprietatea publică a Municipiului 

Pașcani a terenurilor DE 405/9/2/1 și DE 1450/1, având categoria de folosință de drum, 

situate în extravilanul Municipiului Pașcani, județul Iași 

Inițiatorul proiectului de hotărâre: Primarul Municipiului Pașcani 

 

 

Art.2  Prezenta se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site.  

 

 

               PRIMAR,                                            CONTRASEMNEAZĂ  PENTRU LEGALITATE 

        Marius-Nicolae Pintilie                                                   SECRETAR GENERAL, 

                                                        Irina Jitaru 


